Департамент строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 26 октября 2020 г. 37
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории Ненецкого
автономного округа, за исключением сельских поселений»

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской
Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, за
исключением сельских поселений», утвержденный приказом Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа от 30.08.2016 38 (с изменениями, внесенными
приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 04.05.2017 29),
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департаме
жилищно-коммунальн
энергетики и транспо
Ненецкого автономного о

ЦТГ-ЗЛ*а V *-тм.

ства,
> хозяйства
4‘ .Л,

Я &V:
•V

7 г
П.А. Масюков17**1

Приложение
к приказу Департамента строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа
от 26.10.2020 37
«О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления государственной услуги
«Выдача разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных
на территории Ненецкого автономного
округа, за исключением сельских поселений»

Изменения
в административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории Ненецкого
автономного округа, за исключением сельских поселений»

1. В пункте 15 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
2. Подпункты 2-4 в пункте 18 изложить в следующей редакции:
«2) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в
случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в
случае осуществления строительного контроля на основании договора);

3) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);

4) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,
реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,

2

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в
случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в
случае осуществления строительного контроля на основании договора);».

3. Подпункты 2-4, 7 в пункте 27 изложить в следующей редакции:
«2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным
на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство
градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства,
реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта
планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев,
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется
подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным
проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в
эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется
образование земельного участка;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям,
установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта
капитального строительства проектной документации, за исключением случаев
изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью
6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

7) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на
дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев,
если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или
изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в
случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального
строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с
особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.».

4. В пункте 60 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».